
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 1098/GR/UFFS/2017 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o artigo 20 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 

1990, resolve: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da avaliação que aprova os servidores Técnico-

Administrativos em Educação, a seguir relacionados, no Estágio Probatório a que estão 

submetidos desde o início do exercício no cargo de provimento efetivo:  
Servidor Siape Cargo Processo nº  Vigência 

Ana Laura Nicoletti Carvalho 

Petry 
2143172 Fisioterapeuta 23205.004013/2015-41 04/08/2017 

Andreia do Prado Bueno 2141447 Assistente em Administração 23205.002767/2015-67 01/08/2017 

Daniel Josias Ferreira 2142135 Técnico em Eletrotécnica 23205.002779/2015-91 17/08/2017 

Eleazer Felipe do Prado 1142393 Contador 23205.000034/2016-79 20/08/2017 

Elisangela Aparecida 

Corazza Maldaner 
2152800 Assistente em Administração 23205.002365/2015-62 20/08/2017 

Karina Wiechork 2153089 
Técnico de Tecnologia da 

Informação 
23205.003137/2015-18 23/08/2017 

Larissa Brand Back 1147425 Assistente Social 23205.000726/2016-17 13/08/2017 

Leticia Favero 2147000 Assistente em Administração 23205.003143/2015-67 12/08/2017 

Marisete Rodrigeri 2126640 Assistente em Administração 23205.002105/2015-97 06/08/2017 

Patricia Graziele Dallastra 2144230 Nutricionista 23205.002376/2015-42 01/08/2017 

Ricardo Klein 2809202 
Analista de Tecnologia da 

Informação 
23205.003142/2015-12 22/08/2017 

Rony Ristow 2148100 Técnico em Eletrotécnica 23205.003749/2015-01 15/08/2017 

Vanessa Becker 2152975 Assistente em Administração 23205.003140/2015-23 19/08/2017 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 04 de setembro de 2017. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 


